
 

 

 

 

もうすぐ夏休みです 

６月２日（水）に行われた運動会では各学級の絆が深まりました。ここで培った団結力

を後の生活にもつなげていけると良いと思います。 

７月５日（月）からは個人懇談会が始まります。学校でのお子様の様子などをお伝えす

るとともに、ご家庭にとって有意義な時間となるよう職員一同努めてまいりますので何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 さて、あと３週間で夏休みです。１学期の学習や生活を振り返らせ、落ち着いた学校生

活を送らせたいと思います。ご家庭でも声掛けをよろしくお願いします。 

  

 

７月の主な学年予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月の主な予定 

日 曜 予       定 

５～９ 月

～

金 

個人懇談会 

あいさつ強化週間 

２０ 火 終業式 

２１～ 水 夏季休業（８月３１日まで） 

8／20 金 出校日 

 

７月分学校納付金のお知らせ 

書写コンクール手本 

給食費（240×21食）       

 ２５円 

５,０４０円 

合計 ５,０６５円 

上記金額を７月１２日（月）に指定の口座から

振り替えさせていただきますので、７月９日

（金）までに残高のご確認をお願いします。 

 

７月の学習予定 

 

国語 夏の風景 本は友達 

社会 住みよいくらしをつくる 

算数 小数 

理科 暑くなると 夏の星 

音楽 拍の流れにのってリズムを感じとろう 

図工 ギコギコトントンクリエーター  

体育 跳び箱運動 ベースボール型ゲーム 

 

【生活面について】 

教科書、用具の忘れ物がないか、鉛筆は削ってあるか

など、ご家庭の方でもチェックをしていただけたらと思

います。また、持ち物の記名のチェックもよろしくお

願いします。 

 突然の雨に備えて置き傘もご準備ください。 

 

令和３年度 

日進市立南小学校 

４年生学年だより 

７月号 

○し  失敗を恐れずに挑戦しよう ○あ  当たり前のことは当たり前にしよう ○わ  分かるまでとことん考えよう ○せ  精一杯、想像力を働かせよう 


